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Vipumobil presentation för rådgivare (Teams) 5.10.2022 – 
Frågor och svar 

Fråga 1:  Har man hjälp av tillämpningen exempelvis då man ritar jordbruksskiften i 

stödansökan? 

Ei toistaiseksi. Mobiililaitteiden paikannus ei ole vielä tarpeeksi tarkka, eli ei saa vielä 

kasvulohkorajoja kohdennettu. Paikannus kuitenkin tarkentuu mobiililaitteissa koko ajan niin ehkä 

tämä mahdollista tulevaisuudessa. 

Fråga 2: När uppdateras ett nytt år i Vipumobil? 

Målsättningen är att året uppdateras samtidigt då året uppdateras i den elektroniska Viputjänsten. 

Fråga 3: Varifrån kommer kontakten om monitorering/utredningsbegäran åt odlaren - SA-

område, NTM-central eller någon annan aktör? 

Automatiska utredningsbegäran skickas från Livsmedelsverket. Ifall utredningsbegäran görs i samband 

med gårdsövervakningen skickas den från övervakaren vid NTM-centralen. I anmälan som skickas 

som textmeddelande syns i detta fall även Livsmedelsverket som avsändare. 

Fråga 4: Hur syns det åt odlaren att det kommit en begäran om utredning till Vipumobilen? 

Kommer det endast till mobiltelefonen eller kommer det även meddelande ex. till e-posten, med 

brev? 

Odlaren får till sin telefon ett textmeddelande över att det kommit en begäran om utredning till 

Vipumobilen. I framtiden är det möjligt att leverera meddelandet till Vipumobilen med ett s.k. push-

meddelande direkt till mobilapparaten. Även e-postmeddelande är möjligt i framtiden. 

Fråga 5: Hur lång svarstid har utredningsbegäran? 

Svarstiden beror på innehållet av utredningsbegäran. Målsättningen är att svarstiden alltid skulle vara 

minst två veckor. 

Fråga 6: Kommer utredningsbegäran till Vipumobilen längs med växtperioden? 

I framtiden ja enligt hur monitoreringen producerar information om ärenden som skall utredas. I 

praktiken börjar man skicka begäran om utredning från augusti framåt. Utskickande av 

utredningsbegäran preciseras då vi får mera erfarenhet av monitoreringssystemet. 

Fråga 7: Är Vipumobil nödvändig att ha, det vill säga om odlaren inte har en egen smarttelefon 

så måste man då göra en fullmakt? 

I praktiken ja. Man ger fullmakt åt någon som har i användning en smarttelefon. 

Fråga 8: Vad ifall odlaren inte vill ha Vipumobil eller inte vill befullmäktiga någon? 

En uppdaterad elektronisk informationsförmedling mellan odlaren och administrationen är ett av 

kraven inom den kommande finansieringsperioden. Som en del av detta krav är att leverera till 

utredningsbegäran fotografier som är bundna till geografisk data. Detta går inte att utföra utan 

mobilapplikationen som är skapat för detta ändamål och i Finland är det Vipumobil. 


